2018年２月８日

各 位

会 社 名 ク ッ ク パ ッ ド 株 式 会 社

代表者名 代表執行役 岩田 林平

（コード番号：2193 東証第一部）

問合せ先 執 行 役  犬 飼  茂 利 男

電話番号 03（6368）1000

関係会社株式の減損処理による特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2017 年 12 月期決算の個別決算（日本基準）において、当社が保有する関係会社株式の減損処理

による特別損失（個別）を計上することになりましたので、お知らせします。

記

１． 関係会社株式の減損処理（個別）

当社の連結子会社であるCookpad Ltd.(2017年７月にCookpad International Ltd.より社名変更）の

株式について、累積赤字の影響等により実質価額が低下したため、「金融商品に関する会計基準」に基づ

き減損処理を行い、関係会社株式評価損1,486百万円を特別損失に計上することになりました。

２． 業績に与える影響

 なお、2017年 12月期決算の連結業績（国際会計基準）においては、当該関係株式評価損は連結決算に

おいては消去されるため、連結業績への影響はありません。

以 上